

**Rettelsesblad**

Erstatter svarnotat af 1. maj 2019

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til den danske regering med henblik på at udvirke, at lov nr. 262 af 16. marts 2016 om ændring af selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, lov om erhvervsdrivende fonde og forskellige andre love (Indførelse af register over reelle ejere) sættes i kraft for Grønland.**

(Partii Naleraq's medlemmer af Inatsisartut)

**Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Energi og Forskning)

**1. behandling**

Naalakkersuisut takker Partii Naleraqs medlemmer af Inatsisartut for at fremsætte dette forslag til Inatsisartutbeslutning.

Ikraftsættelse af lov nr. 262 af 16. marts 2016 for Grønland vil betyde, at selskaber og andre tilsvarende juridiske personer fremover får pligt til at indhente og opbevare oplysninger om deres reelle ejere. Det vil sige de fysiske personer, der i sidste instans ejer eller kontrollerer virksomheden.

Nedlæggelse af GER registret og overgang til virksomhedsregistrering i CVR har gjort det praktisk muligt at sætte loven i kraft for Grønland, idet registrering i CVR registreret betyder en tilstrækkelig sikker identifikation af de virksomheder, som skal registrere reelle ejere.

Gennemførelse af loven for Grønland vil sikre at Grønland kan leve op til sine internationale forpligtelser, og skabe øget gennemsigtighed således at det fremover bliver sværere at sløre ejerskabet af en virksomhed gennem indviklede selskabskonstruktioner. Loven vil bidrage til at styrke bekæmpelsen af hvidvask og terrorfinansiering og at dæmme op for misbrug af selskabs- og skattelovgivningen og for skatteunddragelse.

Grønland er deltager i det internationale samarbejde om udveksling af skatteoplysninger blandt andet i Global Forum under OECD og i den sammenhæng er det helt nødvendigt, at vi i selskabslovgivningen for Grønland har fastsat regler for reelle ejere.

Naalakkersuisut er derfor allerede i en dialog med de danske myndigheder omkring forberedelse af ikraftsættelse af den nødvendige lovgivning på området. Herunder ikraftsættelse for Grønland af lov nr. 262 af 16/03/2016 og lov nr. 676 af 29/05/2018, som indeholder regler om registreringspligten i CVR for reelle ejere.

Forslaget er desuden i god overensstemmelse med den omfattende moderniseringsproces af erhvervs- selskabs- og finansiel lovgivning, som Naalakkersuisut og Inatsisartut har gennemført i de senere år.

På den baggrund anbefaler Naalakkersuisut, at forslaget vedtages.